PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ШОЛОХОВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ    ПРОЕКТ
.03.2013
                                              №                               р.п. Шолоховский
	О внесении изменений в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 20.08.2012г  №114

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменение в паспорт и приложение  муниципальной долгосрочной целевой программе  «Оформление права собственности на муниципальное имущество муниципального образования «Шолоховское городское поселения на 2012 - 2015 годы».  Паспорт и приложение к программе читать в новой редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Шолоховского городского поселения Павлик С.М.
Глава Шолоховского

городского поселения                                                                                М.Б.Казаков
Проект подготовил:                                                                                    Н.В. Гугуева
     Приложение к Постановлению

администрации Шолоховского

городского поселения

от           03.2013г.   .№
Паспорт

Муниципальной долгосрочной целевой программы
«Оформление права собственности на муниципальное имущество

МО «Шолоховское городское поселение» на 2012-2015годы»

	№ п\п
	Вид программы

	1
	Дата принятия и наименования решения о разработке программы
	Постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»

	2
	Заказчик программы
	Администрация Шолоховского городского поселения

	3
	Разработчики программы
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Шолоховского городского поселения

	4
	Цели и задачи программы
	Оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости муниципальной собственности, осуществление государственного кадастрового учета земельных участков

	5
	Срок реализации программы
	2012-2015годы

	6
	Основные мероприятия программы  (перечень программ)*
	1. Оформление технических паспортов на объекты недвижимости;

2. Проведение землеустроительных работ;
3.Оформление права собственности объекты недвижимости;

4.Оформление прав на земельные участки в соответствии с законодательством.

	7
	Исполнители программы
	Администрация Шолоховского городского поселения

	8
	Объемы  и    источники    финансирования программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств местного бюджета.

 Общий объем средств – 579,0 тыс. руб.:

  2012 год –   279,0 тыс.руб.

  2013 год – 100,0 тыс.руб.

 2014 год –  100,0 тыс.руб.

  2015 год –  100,0 тыс.руб.

	9
	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы
	В целом за четырехлетний период реализации мероприятий Программы по предварительной оценкам позволит к 2016 году достичь следующего:

- Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, имеющих технические паспорта;

- Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано.

Приложение к муниципальной

долгосрочной программе 2012-2015гг.
Основные мероприятия программы

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс. руб.

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Выполнение кадастровых работ, связанных с изготовлением схем расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории и межевого плана на земельные участки
	Администрация Шолоховского

городского поселения
	2012-2015гг.
	Бюджет Шолоховского

городского поселения

	220,5
	40,0
	40,0
	40,0

	2.
	Изготовление технических паспортов для постановки на кадастровой учет
	Администрация Шолоховского

городского поселения
	2012-2015гг.
	Бюджет Шолоховского

городского поселения

	37,2
	20,0
	20,0
	20,0

	3.
	Изготовление проектов планировки жилых кварталов
	Администрация Шолоховского

городского поселения
	2012-2015гг.
	Бюджет Шолоховского

городского поселения

	0,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.
	Геодезическая съемка
	Администрация Шолоховского

городского поселения
	2012-2015гг.
	Бюджет Шолоховского

городского поселения

	9,3
	10,0
	10,0
	10,0

	5.
	Оценка муниципального имущества
	Администрация Шолоховского

городского поселения
	2012-2015гг.
	Бюджет Шолоховского

городского поселения

	12,0
	10,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	279,0
	100,0
	100,0
	100,0